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Obecní zpravodaj 
Obec Ruda                           září 2024 

 

Vážení spoluobčané, 
 
 léto nám pomalu končí a je zde další číslo obecního zpravodaje. Doufám, že jste si 
během léta dokázali o dovolených odpočinout a načerpali jste energii do dalších měsíců, které 
nebudou už tak teplé a slunečné. Ač mnozí z vás mají nejraději léto a teplo, tak příroda se už 
těší na podzim a zimu, až se ochladí a bude si moci odpočinout i ona sama. A dostala letos 
pořádně „zabrat“. Nejprve horké dny, kdy teploty atakovaly rekordní maxima a následně 
vydatné deště, které některé regiony v naší republice pořádně potrápily. Na tomto místě 
děkuji všem, kteří se připojili k humanitární sbírce na pomoc zaplavené obci Písečné. 
 Užívejte si babí léto a nadcházející podzim, přeji. Náladu vám snad zlepší i následující 
podzimní akce, o kterých si přečtete ve zpravodaji a na které bych vás chtěl tímto jménem 
obce pozvat. 

 
         Karel Dvořák, starosta 
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RUDA – KANALIZACE A ČOV 

Aktuálním hlavním tématem naší obce bude v následující době stavba splaškové kanalizace a čistírny 

odpadních vod. Jak jsme vás postupně v předchozích vydáních informovali, tak naše obec podala žádost o 

dotaci na tuto stavbu do výzvy z Národního programu Životního prostředí, který spadá pod Ministerstvo 

životního prostředí. Obdrželi jsme Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR o poskytnutí podpory formou dotace ve výši 39.226.367,47 Kč, tj. 60 % 

uznatelných nákladů, které jsou ve výši 65.377.279,12 Kč. Byli jsme vyzváni k doložení příloh, které 

předcházejí podpisu smlouvy, která nám tyto dotace zaručí. Smlouvu bychom mohli dostat k podpisu předběžně 

koncem října 2024. 

Až po podpisu této smlouvy bude schůzka s vysoutěženou zhotovitelskou firmou Aquasys spol. s r.o., 

Ždár nad Sázavou, se kterou bude dojednán harmonogram celé akce. O začátku a průběhu stavby vás budeme 

samozřejmě informovat. Předpokládáme, že se začne stavět až na jaře 2025. Kdyby došlo k zahájení prací 

dříve, tak bychom chtěli, aby se začalo stavbou čistírny za obcí, aby obec nebyla na zimu rozkopána. 

Jak jsme výše uvedli, tak máme dotaci ve výši 60 %. Určitě vás zajímá, z čeho se zaplatí ta zbývající 

část. Obec měla možnost podat žádost o podporu ze Státního fondu životního prostředí ČR na finanční půjčku 

ze SFŽP ČR, a to ve výši 20 % celkových nákladů, tzn. 13.075.000,- Kč. Tato půjčka je velice výhodná, je 

úročena pouze 1 %, splácení na 10 let, a splácet se začne po skončení stavby. Obec tedy o tuto půjčku požádala, 

protože je výhodnější oproti klasickým půjčkám z bank, které se pohybují kolem 4-5 %. V případě úspěchu 

ušetří statisíce korun. 

Další částkou, kterou chceme pokrýt výdaje, bude možnost podat žádost o dotace na Kraj Vysočina, 

který přispívá obcím na realizaci kanalizací až 7 milionů Kč. Zbývající částku pak pokryje obec z našetřených 

financí. V současnosti má obec našetřeno přes 23 miliónů Kč. 

Matematicky vám určitě vychází tedy, že na tom obec je dobře a peníze jí ještě zůstanou. Ale musíme 

říci, že v rámci této stavby budeme rekonstruovat vodovod v kopci „Horňák“, který je pořád v původním 

železném materiálu a je zarostlý. Zde se budeme spolupodílet na nákladech ve výši 30 % (asi 1 milion Kč), 

protože jsme s vodovodem ve Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko a takto mají nastavená pravidla, že na 

rekonstrukci obce přispívají 30 %. Dále víme, že budeme měnit i starou kamennou kanalizaci od výletiště po 

dům čp. 31, která nikde nebyla zakreslená a zjistili jsme její stav až při propadnutí komunikace kolem 

kanalizační šachty v letech minulých. Další nejvyšší částku budeme potřebovat na opravu komunikací. Rádi 

bychom cesty v obci vyasfaltovali v celé šířce, aby nám vydržela tak dlouho, jako po plynofikaci. Z dotací bude 

uznatelný jen 1,5metrový pás nad výkopem. Dále budeme v rámci stavby kanalizace pokládat do výkopu 

chráničky na optický kabel, který bude postupně v následujících letech roztažen po celé obci a který vám zajistí 

vyšší rychlost internetu. 

Díky našetřeným financím můžeme v souběhu se stavbou kanalizace uvažovat a plánovat realizaci 

stezky pro pěší a cyklisty mezi Rudou a Křeptovem, na kterou se teď zpracovává projektová dokumentace a 

plán je zažádat o dotaci na realizaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury, přes který jsme dříve dostali 

dotace na chodníky. 

Čeká nás tedy hodně práce a bude to chtít od nás všech spolupráci, součinnost a pochopení. Čekají nás 

krátkodobá omezení, co se týče přístupu k domům, ale mysleme na to, že výsledkem bude obec opět o krok 

vpředu a nebudeme mít pak problémy, jak řešit splaškové vody, na jejichž vypouštění máme povolenou 

výjimku, která nám bude teď ke konci roku naposledy prodloužena. 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU RUDA 

 

1) NÁKUP ZAHRADNÍHO TRAKTORU 

 

 Jak jsme v minulém čísle psali, podali jsme žádost o dotaci na zahradní traktor s vysokozdvižným 

košem. S žádostí jsme uspěli a obdrželi jsme již i rozhodnutí z MAS MOST Vysočiny. Proběhlo i výběrové 

řízení, kdy dodavatelem traktoru bude firma KAMBRA s.r.o., Kamenná 82, 675 03 Kamenná. Dodá nám 

zahradní traktor SECO STARJET P6 4X4, PRO (motor Kawasaki 691 ccm, typ motoru dvouválec - FS 691, 

pohon: 4x4 , objem sběrného válce 400 l), kola OFF-ROAD, za cenu 262.490,- Kč.  
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 Dojde k zefektivnění údržby veřejných prostranství a díky pohonu na všechna 4 kola a offroadovým 

kolům, se budou moci sekat i svahy. Vysokozdvižný koš o objemu 400 l pak umožní přímé vyklápění trávy či 

listí do velkoobjemových kontejnerů a tím se zrychlí práce. Je možnost i dokoupit příslušenství,  jako například 

radlice či kartáč a tím lze rozšířit využití traktoru na celý rok. 

 

2) PRACOVNÍ CESTA K VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICI VE FRANCII 

 

 Kraj Vysočina ve spolupráci se Správou železnic uspořádal pro starosty 

obcí, jejichž katastry má procházet vysokorychlostní trať v Kraji Vysočina, 

pracovní cestu do Francie, kde vlaky TGV jezdí a jsou využívány mnoha 

cestujícími. Využil jsem pozvání a cesty se zúčastnil. 

Vyjeli jsme autobusem z Jihlavy ve středu 11. září 2024 a cílem tohoto dne 

bylo město Kehl v Německu, kde jsme byli ubytovaní. Toto městečko těsně 

sousedí s větším a známějším městem Štrasburk, kde vlak TGV staví. 

Druhý den ráno nás všechny autobus odvezl do vesnice Saint-Jean-Saverne. 

Na místní radnici nás přivítali zaměstnanci společnosti SNCF, což je francouzská 

obdoba naší Správy železnic, místostarostka a bývalý starosta. Měli pro nás 

připravenou prezentaci, ve které nás seznámili s výstavbou vysokorychlostní trati 

v jejich regionu. První studie tam vznikly v roce 1992, první etapa byla dokončena 

v roce 2007, druhá etapa byla zprovozněna v roce 2016. Zástupci vedení obce nám 

jako starostům radili, abychom se snažili co nejvíce vyjednávat a snažit se dosáhnout co nejvíce výhod. Mít vše 

smluvně ošetřené a uzavřené ještě před ukončením stavby.  

Odpoledne jsme přejeli k tunelu Saverne, ke smíšenému ekoduktu (což je přechod pro zvěř a přejezd 

zemědělské techniky) a k viaduktu u obce Wilwisheim. Na všech třech místech jsme čekali na průjezd vlaku. 

Podle mého subjektivního názoru musíme trvat na vybudování dostatečných protihlukových opatření. Jedná se 

o průjezd vlaku, pod kterým sice neklepou koleje, ale tichý také není.  

Třetí den jsme dorazili na nádraží ve Štrasburku, kde nás přivítal ředitel nádraží a popsal nám, jak řešili 

rozšíření a bezbariérovost nádraží, které bylo tvořeno historickou budovou. Poté jsme všichni nastoupili do 

vlaku TGV a vyjeli z nádraží Štrasburk do tři sta kilometrů vzdálené stanice Champagne-Ardenne u města 

Remeš. Cesta trvala necelou hodinu a půl. Městem vlak projížděl poměrně pomalu, ale za městem nabral 

rychlost až 320 km/h. Shodli jsme se, že nám ve vlaku ani nepřišlo, že jedeme tak rychle. Cesta byla pohodlná, 

jen v tunelu většině z nás zaléhaly uši podobně jako v letadle. 

Vystoupili jsme na nádraží Champagne-Ardenne, které bylo postaveno v polích za městem v roce 2007. 

Také se nás zde ujal ředitel místního nádraží a vysvětlil, jak nádraží vznikalo, jaké služby jsou zde cestujícím 

nabízeny, na co si máme dát pozor, pokud bude jednou podobné nádraží vznikat u nás. Během deseti let od 

zprovoznění vysokorychlostní trati a tohoto nádraží došlo k rozsáhlému rozvoji města Remeš právě směrem 

k nádraží. Vyrostla zde velká poliklinika s porodní klinikou, kancelářské i bytové domy. Kolem nádraží jsou 

parkoviště s kapacitou 850 míst. Podobné, ale menší nádraží by jednou mělo vzniknout u Nových Sadů nebo ve 

Velké Bíteši za dálnicí u silnice na Košíkov (o tom stále jednají Správa železnic se samosprávami). 

Jízdu vlakem jsme zažili ještě jednou, a to cestou zpět do Štrasburku. V sobotu ráno jsme urychlili 

odjezd kvůli hrozícím záplavám v našich domovských obcích.  

Co jsem si z této pracovní cesty odnesl? Že nezabráníme stavbě svým nesouhlasem s vedením železnice 

přes naše území. Důležité je vyjednávat, aby průchod naším územím měl co nejmenší vliv na kvalitu našeho 

života zde. Že je potřeba jednat i o kompenzacích, náhradách za ztracené pozemky. Je třeba jednat, aby 

železnice byla co nejvíce zapuštěna do země a nekazila nám tu krajinný ráz díky přemostění. Také nesmím 

zapomenout na doporučení, která jsem ve Francii vyslechl, že musíme trvat na dostatečných protihlukových 

opatřeních. Vzpomeňme si na náš požadavek na stavbu protihlukové stěny, kterou jsme si jako jedni z mála 

prosadili v rámci modernizace dálnice a díky níž hluk nezatěžuje Lhotku. A kterou nám, dá se říci, závidí 

okolní obce Jabloňov, Jáchymov, Bezděkov, Nové Sady a část Velké Bíteše, protože jim teď hluk vadí díky 

zvýšení provozu na dálnici. Více informací včetně fotek a videí na stránkách obce. 

 

Karel Dvořák, starosta 
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3) ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE 

 

 Zpracováváme nový rozvojový plán obce. Původní Strategický rozvojový plán obce z roku 2011 a jeho 

aktualizace mají platnost do konce roku 2024. Proto se dělá nový rozvojový plán dle programu a osnovy 

Ministerstva pro místní rozvoj. Zpracováváme ho na období dalších 7 let. Ke zpracování takového rozvojového 

plánu opět potřebujeme znát i váš názor, zapojíme vás, občany s trvalým pobytem v obci, do dotazníkového 

šetření. A to jednak do návrhové části, kde budete moci navrhnout, jaké akce by se mohly v následujících letech 

v obci dělat, a pak do hlasování, které akce preferujete. Postup zvolíme stejný jako v roce 2011, kdy se 

navrhovalo a hlasovalo za každý rodinný dům s číslem popisným, ve kterém žije občan s trvalým pobytem 

v Rudě, Lhotce anebo na Křeptově. 

Výsledkem všeho bude rozvojový plán naší obce, který bude mít část analytickou a návrhovou, a bude 

sloužit pro dokládání k žádostem o dotace, kde je často podmínkou mít zpracován rozvojový plán. A dále to 

bude sloužit zastupitelstvu obce pro plánování akcí, které mají pro občany prioritu. 

Viadukt Wilwisheim (PK 386) 

Přístavba nádraží ve Štrasburku 

Přístavba nádraží ve Štrasburku – pohled v noci 

Nádraží Champagne-Ardenne u Remeše 

Tunel Saverne (PK 376) Smíšený ekodukt (PK 377)  
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

 

V pondělí 2. září jsme zahájili nový školní rok 2024/2025. 

Nejslavnostnější tento den jistě bývá pro naše nové žáčky a jejich rodiče.  Po dvou 

měsících odpočinku, užívání si radostí léta u vody, na kole, v horách či u prarodičů začaly školákům opět 

učební povinnosti. V letošním roce jsme přivítali: 5 prvňáčků, 2 druháky, 5 třeťáků a 9 čtvrťáků. Moc jsme se 

na ně už těšily. Pevně věříme, že se jim u nás bude líbit, najdou si nové kamarády, školní práce je bude bavit a 

naučí se spoustu nového. Pro zpestření výuky jsme celou školu vyzdobily na téma FARMA.  Budeme se během 

celého roku seznamovat se zvířaty žijící na farmě, s prací s tím spojenou a rádi bychom navštívili a zkusili si 

pracovat na farmě. Uvidíme, jak se nám to povede.  

 

Ve stejný den, kdy školákům začaly školní povinnosti, své dveře otevřela i Mateřská škola. Nastoupilo 6 

nových dětí. V letošním školním roce do naší školky chodí 21 dětí ve věku 3 - 6 let. Tento rok máme 10 

předškoláků, na které čeká výtvarný kroužek v Základní škole a kroužek angličtiny. Nově bychom rádi také 

zařadili kroužek Předškolák, ve kterém bychom zdokonalovali schopnosti a dovednosti dětí pro snazší přechod 

do školy. Na jaře navíc s předškoláky budeme absolvovat výukový program „S Rozárkou do školy“. Společně 

se zúčastníme projektu „Kdo tancuje, nezlobí“. Smyslem projektu je doplnit předškolní výchovu o taneční 

pohybovou složku. Děti budou rozvíjet cit pro rytmus, tanec a hudbu. 

 

Klub Slůně se bude konat vždy první středu v měsíci od 15:30 do 16:30 hodin. Na první setkání ve 

školním roce 2024/2025 se na vás těšíme ve středu 2. října. 

 

       Mgr. Jana Součková, ředitelka ZŠ a MŠ Ruda, p.o. 
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Co se u nás bude konat 
 

Datum Název akce 

Pátek 11. října Poděkování za Zlaté kolo Vysočiny 

• poděkování pořadatelům a sponzorům za pomoc při 

pořádní 

• začátek v 18:00 hod. ve stodole za kulturním domem 

Úterý 22. října Setkání seniorů 

• začátek v 15:30 hod. na malém sále v kulturním domě 

• vystoupení ZŠ Ruda a pana Jaroslava Drápely na 

heligonku 

Sobota 2. listopadu Večer rozsvícených dýní 

• sraz v 17:00 hod. před kulturním domem 

• další info na plakátech a na webových stránkách 

Neděle 3. listopadu Divadlo – Ochotnický spolek Včelinec Zhoř 

• představení Smíšení dvouhry – úsměvná 

jednoaktovka o manželských vztazích na svatební 

cestě 

• začátek v 18.00 hod. v kulturním domě v Rudě 

Termín bude upřesněn Drakiáda a podzimní čarodějnice 

• sejdeme se na kopci Strážník 

• 15:00 – 16:00 hod. - drakiáda 

• v cca 16:00 zapálení čarodějnice – opékání buřtů 

(zajistí obec, pro účastníky zdarma) 

Sobota 16. listopadu Poslední leč 

• pořádá Myslivecký spolek Jabloňov-Ruda 

• v kulturním domě v Rudě 

Pátek 29. listopadu 

 

Zahájení adventu a rozsvícení vánočního stromku 

• od 17:30 hodin za kult. domem 

• vystoupí MŠ a ZŠ Ruda + další dobrovolníci 

• charitativní prodej výrobků 

• občerstvení zjištěno (svařené víno, čaj, cukroví) 

5. – 8. prosínce 

termín bude upřesněn 

Návštěva Mikuláše s andělem a s čerty 

• ve Lhotce a v Rudě 

 

CO SE U NÁS DĚLO 
 

Hned první víkend o prázdninách, na sv. Cyrila a Metoděje, se konala poutní mše ve Lhotce. A 

Lhotka se opět v tento den několikanásobně rozrostla, co se týče počtu obyvatel. Tato mše se koná 

pravidelně od roku 2011. Mši sloužil pan farář P. Petr Balát. 

V srpnu už začaly přípravy na pouť. Letos se nepodařilo posbírat tak hezké žluté obilí jako vloni. 

Výroba kytiček a věnce proběhla díky stálému počtu dobrovolnic a dobrovolníků bez problémů. Jsme rádi, 

že se daří tuto tradici držet. Touto cestou děkujeme za obec všem mladým i starším, kteří jakoukoliv měrou 

pomohli při přípravách na pouť nebo při pořádání a organizaci poutě – ať už to byl sběr obilí a materiálu na 

kytičky a věnec, samotná výroba kytiček a věnce, sběr pouťových buchet, jejich třídění do sáčků, úklidem 

kolem kostela nebo také při pořádání samotné poutě – účasti v krojovaném průvodu nebo jako pořadatel 

celého víkendu. Počasí nám letos přálo: Po taneční zábavě se veselilo skoro až do ranních hodin, a to je 

dobrá známka toho, že se muzika povedla. Je to ale jednou za rok, a tak jsme i rádi za trpělivost ostatních 

obyvatel, kterým možná hluk vadil. Na poslední stránce vám přinášíme koláž fotografií z příprav a konání 

poutě. 
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INFORMACE O PRŮBĚHU VÝSTAVBY KOMERČNÍ LOKALITY 2 
 

Vážení občané, 

 

dovolujeme si vás informovat o aktuálním stavu výstavby v Komerční lokalitě 2. V současné době 

probíhá realizace stavby Obecní haly. Montáž skeletu haly je plánována na poslední týden měsíce září. Vlastní 

dokončení stavby a předání obci Ruda je pak předběžně v plánu do konce kalendářního roku 2024. 

 

Spolu s výstavbou Obecní haly pak projekt počítá i s realizací zemního valu, inženýrských sítí a 

úpravou povrchů, u kterých bylo zahájeno územní a stavební řízení. Práce na zemním valu a inženýrských 

sítích ale přímo podléhají klimatickým podmínkám a jejich vlastní realizace pak bude tyto zohledňovat. Přesný 

termín dokončení těchto prací pak bude s dostatečným časovým předstihem dále upřesněn. 

 

Na závěr bychom rádi uvedli, že vzhledem k nepříznivému počasí a povodňové situaci v předešlých 

dnech na území ČR jsme se rozhodli po vzájemné dohodě událost Dne otevřených dveří pro veřejnost a občany 

obce Ruda přesunout na nový termín, a to v červnu příštího roku 2025. Bezpečnost občanů při konání takovéto 

akce je zcela zásadní a věříme tak, že toto rozhodnutí chápete. Už teď plánujeme bohatý program a těšíme se, 

že se v náhradním termínu společně uvidíme. Přesný termín bude rovněž včas upřesněn. 

 

 Děkujeme za přízeň a přejeme hezké podzimní dny. 

 

S úctou, 

 

Tým XTLINE 

 

Představení interiéru firmy 

 

Vstupní prostor firmy 
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OKÉNKO VETERINÁŘE 

 

ŠKOLKA PRO ŠTĚŇATA 

 

Pro koho? přednostně štěňata od 4. do 12.měsíce věku  

 

Kde? Tasov a okolí (místa výcviku se budou střídat) 

 

Kdy? od října 2024 – každou neděli od 8.30 do 9.30 hodin 

•    6.10., 13.10., 20.10., 27.10., 3.11., 10.11., 17.11. 

 

Co s sebou? pejska, klasický obojek, vodítko, pamlsky, motivační hračky 

 

Co bude cílem? 

• naučit psa se soustředit na nás i když má kolem sebe spoustu kamarádů 

• začátky chůze na vodítku, základní povely ve skupině psů 

• nácvik přivolání za různých situací 

• setkání s různými domácími zvířaty 

• přerušení nežádoucího chování 

 

Cena: 6 setkání 900Kč / první setkání (0.lekce) zdarma 

 

Přijďte se svými štěňátky na nezávaznou 0.lekci zdarma v neděli 6.10. v 

9hodin k prodejně krmiv Na městečko v Tasově, kde se dozvíte další 

informace. 

Přihlášky prosím telefonicky 728531052 nebo na email  

sarka.vitko@email.cz (přednost mají mí klienti) 

 

„Psi nám dávají naprosto vše. Jsme jejich centrem vesmíru. Jsme jejich ohniskem lásky, víry a důvěry. 

Oni nám na oplátku slouží. To je bezpochyby ten nejlepší obchod, který kdy člověk udělal.” (Roger 

Caras) 

 

Těším se na Vás 

 

 

MVDr. Šárka Dresslerová 

Otevírací doba v Tasově: 

PO 17-19h ÚT 8-10h ČT 15-17h PÁ 15-17h SO 8-10h 

 

VÝPISY USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUDA 
 

Výpisy usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Ruda konaného dne 5.9.2024 v 19.00 hodin v Kulturním domě 

v Rudě 

 

Zastupitelstvo obce: 

• schválilo: 

• ověřovateli zápisu Zdeňku Švandovou a Zdeňka Pelánka a zapisovatelem Jana Žáka, 

• doplnění programu zasedání o bod: 

12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu k provedení stavby uzavřenou mezi Obcí Ruda a MATRIGO s.r.o. 

• program zasedání jako celek 

Program: 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

mailto:sarka.vitko@email.cz
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2. Schválení programu zasedání. 

3. Pořízení kontejneru na textil. 

4. „Ruda – kanalizace a ČOV“ – současný stav. 

5. „Ruda – kanalizace a ČOV“ – archeologický průzkum – nabídka. 

6. „Ruda – kanalizace a ČOV“ – autorský dozor – nabídka. 

7. „Ruda – kanalizace a ČOV“ – BOZP – nabídka. 

8. „Ruda – kanalizace a ČOV“ – technický dozor stavebníka – nabídky. 

9. Veřejnoprávní smlouva – vedení řízení o přestupcích spáchaných ve správním obvodu obce Ruda. 

10. Pořízení zahradního traktoru – dotace z MAS MOST Vysočiny – vyhodnocení cenových nabídek. 

11. Rozpočtové opatření č. 4/2024. 

12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu k provedení stavby uzavřenou mezi Obcí Ruda a MATRIGO s.r.o. 

 

• Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů na sběr textilu s účinností od 1.1.2025 mezi Obcí Ruda a 

firmou TextilEco a.s., Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

• na provedení záchranného archeologického výzkumu při realizaci projektu „RUDA KANALIZACE A 

ČOV“ firmu Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 

Jihlava, za celkovou cenu 25.880, - Kč, 

• na autorský dozor při realizaci projektu „RUDA KANALIZACE A ČOV“ firmu IMC projekce s.r.o., 

Pod Hradbami 2033/3, 594 01 Velké Meziříčí, za celkovou cenu 145.200, - Kč včetně DPH, 

• na činnost koordinátora BOZP při realizaci projektu „RUDA KANALIZACE A ČOV“ firmu ISVH, 

s.r.o., Tři studně č.p. 47, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou, za celkovou cenu 338.800, - Kč včetně 

DPH, která obsahuje zpracování plánu BOZP a činnost koordinátora BOZP na staveništi, 

• na činnost technického dozoru stavebníka při realizaci projektu „RUDA KANALIZACE A ČOV“ Ing. 

Václava Janouška, Za Klášterem 3173, Havlíčkův Brod, za celkovou cenu 698.000, - Kč, 

• Veřejnoprávní smlouvu – vedení řízení o přestupcích spáchaných ve správním obvodu obce Ruda mezi 

Městem Velké Meziříčí a Obcí Ruda, 

• jako dodavatele zahradního traktoru s vysokozdvižným košem firmu KAMBRA s.r.o., Kamenná 82, 675 

03 Budišov u Třebíče, za celkovou cenu včetně OFF ROAD kol 262.490,- Kč včetně DPH, cena servisu 

650,- Kč vč. DPH/hod., cena dopravy 20,- Kč vč. DPH/km. 

• u nákupu zahradního traktoru pořízení havarijního pojištění mimo povinného ručení a zápisu do registru 

vozidel, 

• rozpočtové opatření č. 4/2024, 

• Dodatek č.1 ke Smlouvě o právu k provedení stavby mezi Obcí Ruda a firmou Matrigo s.r.o., 

 

• bylo seznámeno: 

 

• s průběhem akce „Ruda – kanalizace a ČOV“. 

 

 

Pozn.: Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů jsou usnesení anonymizována, tzn. místo plného znění 

jména a příjmení jsou uváděny jen iniciály. Plné verze usnesení a zápisů jsou k nahlédnutí v úředních 

hodinách na Obecním úřadě v Rudě.  

 

Redakční rada: Ing. Karel Dvořák, Mgr. Marcela Žáková, Mgr. Jana Součková, Petra Malinská. 

 

Do Obecního zpravodaje můžete přispět i vy – kontaktní údaje: obec@obecruda.eu 

 

Zpravodaje v barevném provedení najdete na webových stránkách Obce Ruda: www.obecruda.eu 

mailto:obec@obecruda.eu
http://www.obecruda.eu/


10 

 

 


